

Zawada, ..... r.

**Nr: NLP/PZP/18/2025**

**Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Utrzymanie i remonty sterowań, zabezpieczeń oraz AKPiA urządzeń i instalacji w Enea Elektrownia Połaniec S.A. w okresie 36 miesięcy” w podziale na Pakiety A, B, C, D i E.**

**Zamawiający: Enea Elektrownia Połaniec S.A.**

*Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.*

**Pytanie 22:**

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi na pytania Wykonawców w dniu 06.10.2025 r., a także do wyrażonej przez Państwa zgody na odbycie wizji lokalnej, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o 14 dni, tj. do dnia 28.10.2025 r., oraz o stosowne wydłużenie terminu na zadawanie pytań przez Wykonawców. Wyrażenie zgody na odbycie wizji lokalnej, przy braku akceptacji przesunięcia terminu składania ofert zgodnie z naszą prośbą do dnia 31.10.2025 r., powoduje sprzeczność co do możliwości zapewnienia odpowiedniego czasu na jej odbycie, analizę zebranych informacji oraz przygotowanie pełnej, merytorycznie uzasadnionej oferty. Wizja lokalna w zakresie m.in. pakietu C – Przegląd techniczny systemów sygnalizacji pożarowej jest kluczowa dla właściwego rozpoznania rzeczywistego stanu instalacji i urządzeń, których dokumentacja przetargowa nie jest w stanie w pełni odzwierciedlić.

Należy również zauważyć, że po przeprowadzeniu wizji lokalnej z dużym prawdopodobieństwem pojawią się liczne kwestie wymagające doprecyzowania lub dodatkowych wyjaśnień, co w sposób naturalny uzasadnia potrzebę wydłużenia czasu na składanie zapytań.

Zdajemy sobie sprawę, że termin na zadawanie pytań formalnie już upłynął, jednak biorąc pod uwagę charakter niniejszego postępowania, jego złożoność oraz fakt, że obejmuje ono aż 5 odrębnych pakietów (A–E) o szerokim zakresie technicznym, wydłużenie terminu o 14 dni będzie działaniem korzystnym zarówno dla Zamawiającego, jak i potencjalnych Wykonawców.

Umożliwi to przede wszystkim rzetelne i świadome przygotowanie ofert w oparciu o faktyczne dane z wizji lokalnej, ograniczenie ryzyka błędnych wycen wynikających z braku pełnej informacji technicznej, zwiększenie konkurencyjności postępowania poprzez umożliwienie większej liczbie Wykonawców złożenia kompletnych ofert, a także w konsekwencji uzyskanie przez Zamawiającego ofert o wyższej jakości merytorycznej, lepiej odzwierciedlających rzeczywisty zakres i koszt prac. Warto zauważyć, że dotychczasowe przedłużenie terminu o jeden dzień roboczy nie zapewnia realnej możliwości wykonania powyższych działań i nie wpływa w sposób istotny na efektywność procesu ofertowego. Natomiast przedłużenie o 14 dni pozwoli na zachowanie równowagi między terminowością postępowania, a jego jakością i przejrzystością.

Z powyższych względów zwracamy się z uprzejmą prośbą o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku i wydłużenie terminu składania ofert do dnia 28.10.2025 r., wraz z odpowiednim wydłużeniem okresu na zadawanie pytań przez Wykonawców.

**Odpowiedź na pytanie 22:**

Zamawiający wydłuża termin składania ofert zgodnie z treścią modyfikacji nr 3.

**Pytanie 23:**

Biorąc pod uwagę toczące się postępowanie, jego złożoność i krótki termin przewidziany na zadawanie pytań, który niestety upłynął, prosimy o ponowne rozpatrzenie możliwości przedłużenia terminu składania ofert i udzielenie odpowiedzi na nasze pytania, które są kluczowe i niezbędne przy sporządzeniu rzetelnej i prawidłowej oferty. Biorąc pod uwagę znaczenie trwającego postępowania w szczególności w obszarze ochrony przeciwpożarowej obiektu o znaczeniu krytycznym dla systemu energetycznego kraju o naszej prośbie informujemy również Zarząd Spółki.

W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi Zamawiającego na pytanie zadane przez jednego z Oferentów, w której wskazano, iż nie przewiduje się przedłużenia terminu składania ofert, prosimy o ponowne rozpatrzenie możliwości wydłużenia terminu składania ofert do końca bieżącego miesiąca tj. do dnia 31.10.2025 r. Podkreślamy, że z uwagi na złożoność przedmiotu zamówienia oraz znaczną liczbę pakietów obejmujących szeroki zakres prac utrzymaniowych i remontowych w obszarze AKPiA, przygotowanie kompletnej i konkurencyjnej oferty w obecnie wyznaczonym terminie jest obiektywnie utrudnione. Wykonanie niezbędnych analiz technicznych, kalkulacji kosztów oraz zebranie wymaganych dokumentów i oświadczeń wymaga dodatkowego czasu. Przedłużenie terminu składania ofert do dnia 31.10.2025 r. jest konieczne i niezbędne do prawidłowego przygotowania ofert, co bezpośrednio przełoży się na zwiększenie konkurencyjności postępowania oraz umożliwi Zamawiającemu uzyskanie ofert o najwyższej jakości merytorycznej i ekonomicznej. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku, jako uzasadnionego zarówno z punktu widzenia interesu Wykonawców, jak i Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie 23:**

Zamawiający wydłuża termin składania ofert zgodnie z treścią modyfikacji nr 3.

**Pytanie 24:**

Zgodnie z definicją Rgb określoną w SWZ część II tj. " Rgb – roboczogodzina normatywna, rozliczana na indywidualnej kalkulacji świadczenia usług dla Zamawiającego." Proszę o wskazanie i udostępnienie indywidualnych kalkulacji świadczenia usług dla Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie 24:**

Sposób ustalenia kalkulacji indywidualnych wynika z treści SWZ II. Ilość roboczogodzin wskazana w SWZ II dla każdego pakietu jest dostosowana do zakresu prac przewidzianych w danym pakiecie.

**Pytanie 25:**

Zgodnie z zapisami SWZ część II – w obowiązkach Zamawiającego jest pkt. "7.2.18. udostępnienia Wykonawcy obowiązujących wewnętrznych aktów normatywnych w zakresie niezbędnym do należytego wykonania Umowy oraz informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach w w/w aktach normatywnych;" – prosimy o udostępnienie

tych aktów przed terminem składania ofert. Jeżeli Zamawiający nie ujawni wewnętrznych aktów normatywnych to oferenci nie mają wiedzy jakie nakłady rzeczowe zostały przyjęte na wykonanie danej czynności serwisowej, co przekłada się na cenę 1 rgb, którą trzeba podać w formularzu ofertowym. Brak podania na etapie składania ofert wewnętrznych normatywów, o których mowa w wyżej przytoczonym pkt. 7.2.18. może sugerować, że Zamawiający opierał się na nakładach już wypracowanych co preferowałoby dotychczasowego wykonawcę, który wykonywał wszystkie czynności serwisowe z tego obszaru i już zna te nakłady. Ilości rgb przyjętych w wewnętrznych aktach normatywnych ma kluczowe znaczenie dla oszacowania ceny 1 rgb, którą trzeba podać w ofercie, dlatego prosimy o ich udostępnienie. W związku z powyższym wnioskujemy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 31.10.2025 r. w celu weryfikacji udostępnionych aktów normatywnych.

**Odpowiedź na pytanie 25:**

Zamawiający wyjaśnia, że od początku postępowania link do ww. dokumentów jest udostępniony w treści SWZ III dla każdego Pakietu, w pkt 7 preambuły: „Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z wymaganiami (jakie obowiązują Wykonawcę na terenie Zamawiającego) na stronie internetowej Enea Elektrownia Połaniec S.A. pod adresem: <https://www.enea.pl/strona-korporacyjna/grupa-enea/spolki/enea-elektrownia-polaniec> (zakładka „Dokumenty do pobrania” -> „Pozostałe dokumenty dla Wykonawców” -> „Inne dokumenty i pliki do pobrania”) i zobowiązuje się je przestrzegać.”

**Pytanie 26:**

W Załączniku nr 1.3 SWZ cz. II został określony zakres obsługi codziennej dla Pakietu C natomiast w SWZ III w przedmiocie umowy jest mowa o:

„1.1.1. Serwis techniczny bieżący systemów sygnalizacji pożarowej,

1.1.2. Kwartalny serwis techniczny i konserwacja systemu sygnalizacji pożarowej,

1.1.3. Roczny serwis techniczny i konserwacja systemu sygnalizacji pożarowej oraz oddymiającej 1.2. Szczegółowy zakres Prac z pkt. 1.1.1. – 1.1.3. określa Załącznik nr 1.3. do Części II SWZ.”

Czy w zakresie wykonania Pakietu C mają być świadczone również usługi codzienne co wiąże się ze stałym codziennym utrzymywaniem pracowników na obiekcie i byłoby to niezgodne z pkt 6 SWZ cz. II, gdzie prace 24h/ dotyczą pakietów A i E, czy może zakres serwisów dla Pakietu C dotyczy tylko wykonania przeglądów kwartalnych i rocznych tak jak zostało to określone w SWZ III Pkt 1.1. dla Pakietu C?

**Odpowiedź na pytanie 26:**

Zamawiający wyjaśnia, że usługi określone w Pakiecie C mają być świadczone zgodnie z zakresem technicznym określonym w SWZ II załącznik nr 1.3. pkt 1.1.

**Pytanie 27:**

W związku z udzieloną negatywną odpowiedzią na zadane wcześniej pytania, zwracamy się z prośbą o ich weryfikację i udzielenie odpowiedzi wraz z doprecyzowaniem zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) zgodnie z ich zakresem rzeczowym:

I. Wymagania dotyczące personelu dla Pakietu C

Zgodnie z zapisami SWZ, Rozdział I pkt VII ppkt 5, dla Pakietu C Zamawiający wskazał konieczność dysponowania następującymi osobami:

- minimum jednym Inspektorem Ochrony Radiologicznej IOR-1,

- minimum trzema automatykami dedykowanymi do wykonywania czynności w zakresie eksploatacji DCS/PLC, posiadającymi co najmniej 3-letnie doświadczenie na tym stanowisku.

Pragniemy zwrócić uwagę, iż zakres Pakietu C obejmuje wyłącznie wykonanie przeglądów serwisowych systemów sygnalizacji pożarowej (SSP), a nie systemów automatyki przemysłowej w zakresie eksploatacji DCS/PLC. Wymóg posiadania przez Wykonawcę trzech automatyków DCS/PLC nie znajduje odzwierciedlenia w przedmiocie zamówienia dla tego pakietu. W związku z tym wnioskujemy o rezygnację z ww. wymagania w odniesieniu do Pakietu C. Jednocześnie podkreślamy, że udział osób o takich kwalifikacjach można brać pod uwagę na etapie realizacji zadania, w momencie faktycznego zaangażowania tych specjalistów, co jest podejściem bardziej racjonalnym i zgodnym z zakresem tego pakietu.

II. Wymogi w zakresie kwalifikacji i uprawnień personelu dla Pakietu C.

Zauważamy również, że Zamawiający nie wymaga na etapie składania ofert wykazania przez Wykonawcę posiadania uprawnień oraz certyfikatów, które są ściśle związane z zakresem prac przewidzianych w Pakiecie C, tj.:

1. dokumentów uprawniających co najmniej jednego pracownika do uruchamiania, obsługi, instalacji i konfiguracji systemu ESSER FlexES CONTROL oraz systemu zarządzania i wizualizacji Winmag,
2. dokumentów uprawniających Wykonawcę oraz co najmniej jednego pracownika do montażu, serwisu, konserwacji oraz uruchamiania systemu ADICOS,
3. certyfikatu kompetencji wydanego przez CNBOP-PIB lub równoważną jednostkę certyfikującą, uprawniającego do montażu i konserwacji systemów sygnalizacji pożarowej.
4. dokumentów uprawniających co najmniej jednego pracownika do uruchamiania, obsługi, instalacji i konfiguracji liniowej czujki ciepła DTS produkcji Honeywell,

Z uwagi na fakt, że powyższe uprawnienia i certyfikaty odpowiadają wymaganiom technicznym i merytorycznym niezbędnym do prawidłowej realizacji zamówienia w ramach Pakietu C, wnioskujemy o wprowadzenie obowiązku ich przedłożenia przez Wykonawcę już na etapie składania ofert, w celu poprawnej weryfikacji Wykonawców pod kątem ich kompetencji uprawniających do pracy z systemami realnie funkcjonującymi na obiekcie i odpowiadającymi bezpośrednio za systemy przeciwpożarowe w obiektach Elektrowni Połaniec i finalnie za jej bezpieczeństwo.

**Odpowiedź na pytanie 27:**

Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje odpowiedzi udzielone na pytania nr 8 i 9 w dniu 09.10.2025 r. Ponadto Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany SWZ.

Z poważaniem